ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐÔNG SƠN

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đông Sơn, ngày        tháng 5 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân công Công chức phụ trách công tác tiếp dân, nhận và

phân loại xử lý đơn thư, khiếu nại, tố cáo của công dân

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐÔNG SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10 tháng 6 năm 2023 của Chính
phủ quy định về cán bộ, công chức xã, thị trấn và người hoạt động không chuyên
trách ở xã, thị trấn, ở thôn, tổ dân phố;

Căn cứ Luật tiếp công dân số 42/2013/QH13 ngày 25 /11/ 2013; Luật
khiếu nại số 02/2011/QH13 ngày 11 tháng 11 năm 2011; Luật tố
cáo số 25/2018/QH14 ngày 12 tháng 06 năm 2018;

Căn cứ Nghị định số 64/2014/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2014 của
Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật tiếp công dân;

Căn cứ Công văn số 2763/UBND-TTr ngày 26/12/2023 của UBND huyện
Yên Thế về việc tăng cường công tác tiếp dân, giải quyết đơn thư, khiếu nại, tố cáo
năm 2024; Công văn số 1196/UBND-TTr ngày 20/5/2024 về việc kiện toàn cán bộ
kiêm nhiệm công tác tiếp dân, phân loại xử lý đơn.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân công bà Vũ Thị Hương CC Văn phòng - Thống kê xã phụ
trách công tác tiếp dân, nhận và phân loại loại xử lý đơn thư kể từ ngày
01/01/2024.

Điều 2. Công chức được phân công có trách nhiệm trực tiếp dân định kỳ theo
lịch tiếp dân của UBND xã, nhận đơn thư, KNTC, vào sổ theo dõi đơn và đôn đốc
công tác giải quyết đơn thư, KNTC của công dân và báo cáo kết quả theo quy định.
Được hưởng chế độ đối với cán bộ trực tiếp dân theo đúng quy định của pháp luật.

Điều 3. Các ban, ngành xã, các tổ chức, công dân, các đơn vị có liên quan
và bà  Vũ Thị Hương căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 (t/h);

- Thanh tra huyện;

- Phòng Nội vụ huyện;

- TT ĐU, HĐND xã;

- QCT, PCT UBND xã;

- Các thôn;

- Lưu: VT.

 CHỦ TỊCH

    Đặng Quý Hưng

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-34-2019-nd-cp-can-bo-cong-chuc-cap-xa-va-nguoi-hoat-dong-khong-chuyen-trach-o-cap-xa-412266.aspx

		Ctdongson_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2024-05-31T16:56:07+0700

		dongson_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2024-05-31T16:58:27+0700

		2024-05-31T17:00:45+0700

		2024-05-31T17:00:56+0700